報道関係者各位                              2014年 3月 12日

プレスリリース                           アイティオール株式会社

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

マイスター・ファクトリー株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 アイティオール株式会社（以下、「アイティオール」）は、マイスター・ファクトリー株式会社（以

下、「マイスター・ファクトリー」）の株式を取得し子会社化することに関して、本日 2014 年 3 月

12日に株式譲渡契約を締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

■株式取得の理由

 アイティオールは、ユニーク＆ニッチなインターネットメディア事業や、コミュケーションメデ

ィアの次世代ビジネス電話サービス「naisen（ナイセン）」を主軸として、ソフトウェア・通信分野

での豊富なノウハウを有しております。アイティオールの代表は ICT技術者であり、技術志向型ベ

ンチャー企業です。仙台に拠点を持ち、復興支援や地域活性化、ICT 技術者の育成に対しても貢献

できる企業を目指しております。

 マイスター・ファクトリーは、元ベンチャーキャピタリストによるアドバイスやサポートが特徴

のインキュベーションオフィス事業を展開。このたびの子会社化により、アイティオールが保有す

る ICT技術インフラを活用し、サービスモデルを国内外市場に多数リリースすることで、アイティ

オールグループとして一層の事業拡大を目指しております。

新しい発想とスピード、柔軟性を持ち合わせたアイティオールグループは、確かな ICT技術を背

景にユーザーに対して便利さ、快適さ、楽しさを伝える総合エンターティナーになりたいと考えて

います。近い未来には、『ふしぎ法人』としてのポジションを目指します。

■マイスター・ファクトリーの概要

【商  号】 マイスター・ファクトリー株式会社

【所 在 地】 〒107-0052 東京都港区赤坂三丁目 12-7 花岡ビル 3F

TEL: 03-6441-0809 FAX: 03-6441-0810

【代 表 者】 代表取締役 岩見 智之

【設立年月】 2013年 3月 11日

【Ｕ Ｒ Ｌ】 http://www.meisterfactory.co.jp

【事業内容】

・インキュベーションオフィス事業（赤坂サービスオフィス）

・売上支援コンサルティング事業

・アジア支援事業

http://www.meisterfactory.co.jp/

■アイティオールの概要

【商  号】 アイティオール株式会社

【東京本社】 〒105-0013 東京都港区浜松町一丁目 2-17 ストークベル浜松町ビル 7F

TEL: 03-4455-7448 FAX: 03-5777-2022

【仙台支社】 〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町一丁目 1-8 青葉パークビル 6F

       TEL: 本社と同じ(naisen) FAX: 022-398-3579

【代 表 者】 代表取締役 鹿島 雄介

【設立年月】 2007年 4月 11日

【資 本 金】 2000万円

【Ｕ Ｒ Ｌ】 http://www.itall.co.jp

【事業内容】

 ・システムソリューション事業（ウェブを中心としたシステム開発・デザイン制作）

 ・インターネットメディア事業

 ・ジュエリー通販事業（オールジュエリー）

 ・次世代ビジネス電話「naisen（ナイセン）」事業

【運営サイト】

 ・次世代ビジネス電話サービス「naisen（ナイセン）」 http://naisen.jp

 ・会社HP無料作成・企業 PRサイト「企業ネット」 http://www.kigyou.net

 ・ジュエリーショップ「オールジュエリー」 http://www.alljewelry.jp

 ・検索ワード間違い変換サイト「間違い.net」 http://www.machigai.net

 今後これまで以上に連携し、双方の経営資源を最大限に活用しながら、シナジーのある事業を展

開し、両社の事業価値を高めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

＜本プレスリリースに関するお問い合わせは下記までお願いします。＞

アイティオール株式会社  広報担当：井上真樹

電話番号: 03-4455-7448 FAX番号:03-5777-2022  E-mail:publicity@itall.co.jp

http://www.itall.co.jp/
http://naisen.jp/
http://www.kigyou.net/
http://www.alljewelry.jp/
http://www.machigai.net/